
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 

 

 
 

USNESENÍ  

z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 26.04.2021 

  
 
USNESENÍ RK/13/686/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost Jakuba Šimerdy, starosty obce Bolehošť, týkající se přípravy projektu 

generální opravy silnice č. III/29834 v úseku km 0,3 - 3,78, Ledce - Bolehošť dle 
přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Jakuba Šimerdy dle bodu I. 
termín:28.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/687/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 2 012,47 Kč k projektu z odvětví kultury s názvem 
„Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:07.05.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2021 
termín:30.06.2021 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

2 

 
USNESENÍ RK/13/688/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů– z vratky 
předfinancování, org. 2099: 

 1. ve výši 3 132 515,38 Kč za stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu 
z odvětví zdravotnictví s názvem „Vybudování výjezdového stanoviště ZZS 
Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl“, 

 2. ve výši 2 078 812,64 Kč za stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu 
z odvětví zdravotnictví s názvem „Výcviková a školící základna pro 
Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Temný Důl“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:07.05.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021.  
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/689/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
914.877,01 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový 
pavilon“ z vratky předfinancování, org. 2099 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.372.315,51 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - 
multioborový pavilon“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

3 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na 
kap. 21 org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.05.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/690/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 791 996,22 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP 
a autorského dozoru k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Financování 
projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Třebechovice 
pod Orebem“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na 
kap. 21 org. 2099.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:03.05.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2021. 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/691/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 240 895,90  Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

4 

z odvětví sociálních věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Náchod“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:06.05.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2021. 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/692/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 702 939,03 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Novostavba domova důchodců v Tmavém Dole“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:03.05.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021.  
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/693/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

5 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 2 517 941,63 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Rekonstrukce domova důchodců v lokalitě 
Opočno“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:03.05.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/694/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 016 037,00 Kč na projektovou dokumentaci (kapitálový výdaj) 
k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb 
pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.05.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:03.05.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

6 

 
USNESENÍ RK/13/695/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Mateřské 
škole, Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 356 043,08 Kč pro projekty z odvětví 
školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ 
a „5.1 b Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Mateřské 
škole, Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 532 249,61 Kč pro projekty z odvětví 
školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ 
a „5.1 b Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/2/43/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:30.04.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/696/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 11.616,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem 
„Obnova obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

7 

dřevěných oken“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 17.424,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Obnova 
obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných 
oken“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na financování nezpůsobilých výdajů 
ve výši 1.289.541,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Obnova 
obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných 
oken“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:14.05.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/697/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
585.779,71 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 k projektu z odvětví zdravotnictví 
s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově – objekt 
A+B+C“  
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.087.876,60 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

8 

 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:14.05.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/698/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ, SŠ, ZŠ 
a MŠ Štefánikova na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
1 022 017,50 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Centrum komplexní 
podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“ 
z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2280/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:03.05.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

9 

 
USNESENÍ RK/13/699/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 3.267.879,90 Kč za stavební práce a TDS a BOZP k projektu 
z odvětví školství s názvem „Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého 
kraje při PPP v Trutnově“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:14.05.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/700/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 1 750 354,78 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP (kapitálový výdaj) 
k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Financování projektu Transformace ÚSP 
pro mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3“.  

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099  

  termín: 31.12.2021  
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.   
  termín: 03.05.2021 

     
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

10 

 
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021  

  termín: 21.06.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/13/701/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
605.478,06 Kč pro projekt z odvětví dopravy s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy dílen a garáží ÚS Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov 
n. Kněžnou“ z vratky předfinancování, org. 2099. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.05.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/702/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 5 smlouvy o dílo pro veřejnou zakázku s názvem:"SMARTmuzeum: 

modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních 
Čech v Hradci Králové - stavební práce" 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 5 smlouvy o dílo pro veřejnou zakázku s názvem:"SMARTmuzeum: 

modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních 
Čech v Hradci Králové - stavební práce" 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

11 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 5 smlouvy o dílo pro veřejnou zakázku 
a názvem:"SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického 
zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové - stavební práce" 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/703/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  námitky proti rozhodnutí o vyloučení účastníka DEXION, spol. s r.o., Moyzesova 4/A, 

902 01 Pezinok, Slovenská republika, IČO 365 23 895 ze zadávacího řízení s názvem 
SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí 
Muzea východních Čech v Hradci Králové regálové systémy, otevřené řízení 
nadlimitní veřejné zakázky na dodávky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  o odmítnutí námitek proti rozhodnutí o vyloučení účastníka DEXION, spol. s r.o., 

Moyzesova 4/A, 902 01 Pezinok, Slovenská republika, IČO 365 23 895 ze zadávacího 
řízení s názvem SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického 
a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové regálové 
systémy, a to na základě jejich nedůvodnosti 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/704/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody se společností PROXION s.r.o., se sídlem Hurdálkova 156, 547 01 

Náchod, IČO 2526445, o ukončení smlouvy o dílo uzavřené formou objednávky dne 
9. 11. 2020 na akci s názvem „Stavební úpravy garáží a dílen Stěžery, Lipová“ dle 
přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dohodu 

dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2021 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

12 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/705/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  možnosti nastavení užívacích vztahů Městské nemocnice a.s. k movité věci pořízené 

na základě veřejné zakázky s názvem "Automatický tlakový injektor kontrastní látky 
k CT pro Městskou nemocnici, Dvůr Králové nad Labem" dle RK/22/1354/2018 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o výpůjčce s Městskou nemocnicí a.s., IČO 25262238, se sídlem 

Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, dle přílohy 
III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

smlouvu o výpůjčce dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:15.06.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení 
termín:15.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/706/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 25. 3. 2020 na realizaci 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem DD Tmavý Důl – PD novostavba 
I. oddělení se sdružením s názvem „Společnost STYLBAU – BAK“, vedoucí společník 
sdružení STYLBAU, s.r.o., IČO 259 57 481, Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec 
Králové a společník sdružení BAK stavební společnost a.s., IČO 284 02 758, Žitenická 
871/1, Prosek, 190 00 Praha 9, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 25. 3. 2020 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem DD Tmavý Důl – PD novostavba I. oddělení se 
sdružením s názvem „Společnost STYLBAU – BAK“, vedoucí společník sdružení 
STYLBAU, s.r.o., IČO 259 57 481, Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové 
a společník sdružení BAK stavební společnost a.s., IČO 284 02 758, Žitenická 871/1, 
Prosek, 190 00 Praha 9, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 4 dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.07.2021 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

13 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci usnesení  
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/707/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov - dodávka 
a montáž interiérů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele 
Sun Drive s.r.o., Chudčice 28, 664 71 Veverská Bítýška, IČO 262 73 896, 
nabídková cena 2 315 761,- Kč bez DPH, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější a která po posouzení splnění podmínek účasti splnila 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem 
a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem MY DVA group a.s., 
Osadní 1053/28, Holešovice, 170 00 Praha, IČO 290 30 684, s nabídkovou cenou 
3 238 602,50 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov - dodávka a montáž interiérů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která 
byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. Sun Drive s.r.o., Chudčice 28, 664 71 Veverská Bítýška, IČO 262 73 896, 
nabídková cena 2 315 761,- Kč bez DPH 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

14 

 
USNESENÍ RK/13/708/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem Skříňové vozíky pro Oblastní nemocnici Náchod dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele JIVA-
Jirák výroba velkokuchyňského zařízení spol. s r.o., se sídlem K Jahodárně 170, 
252 50 Vestec, IČO 26494469, s nabídkovou cenou 336 610,- Kč bez DPH, jehož 
nabídka po posouzení splnění podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem 
stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení, v souladu s § 122 odst. 2 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

III. s c h v a l u j e  
 1. Výsledek veřejné zakázky s názvem Skříňové vozíky pro Oblastní nemocnici 

Náchod, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení; 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností JIVA-Jirák výroba velkokuchyňského zařízení spol. s r.o., se sídlem 
K Jahodárně 170, 252 50 Vestec, IČO 26494469, s celkovou nabídkovou cenou 
336 610,- Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/709/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem Inkubátory pro Oblastní nemocnici Náchod dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele 
medisap, s.r.o, se sídlem Na rovnosti 2244/5 130 00 Praha 3, IČO 48029360, 
s nabídkovou cenou 1 900 000,- Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele 
Královéhradecký kraj činí 1 470 000,- Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

15 

Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 430 000,- Kč bez DPH), jehož nabídka po 
posouzení splnění podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené 
podmínky účasti v zadávacím řízení, v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

III. s c h v a l u j e  
 1. Výsledek veřejné zakázky s názvem Inkubátory pro Oblastní nemocnici Náchod, 

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení; 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností medisap, s.r.o, se sídlem Na rovnosti 2244/5 130 00 Praha 3, 
IČO 48029360, s celkovou nabídkovou cenou 1 900 000,- Kč bez DPH (nabídková 
cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 1 470 000,- Kč bez DPH 
a nabídková cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 
430 000,- Kč bez DPH). 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/710/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Plazmový sterilizátor pro Oblastní nemocnici Náchod“ dle 
přiložené důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je společnost UNIPRO – ALPHA 

C.S., spol. s r.o., se sídlem Pod bání 2146/8, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 26435357, 
s celkovou nabídkovou cenou 2 428 700,00 Kč bez DPH (nabídková cena A pro 
zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj činí 1 729 000,00 Kč bez DPH a nabídková cena 
B pro zadavatele č. 2 Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí  699 700,00 Kč bez DPH) 
a který po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem 
stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení, v souladu s ust. § 122 odst. 2 
a dalšími zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Plazmový sterilizátor pro Oblastní nemocnici 

Náchod". 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností UNIPRO – ALPHA C.S., spol. s r.o., se sídlem Pod bání 2146/8, Libeň, 
180 00 Praha 8, IČO: 26435357, s celkovou nabídkovou cenou 2 428 700,00 Kč 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

16 

bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj činí 
1 729 000,00 Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele č. 2 Oblastní 
nemocnici Náchod, a.s. činí 699 700,00 Kč bez DPH). 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.08.2021 
 

 
USNESENÍ RK/13/711/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem Infuzní technika pro Oblastní nemocnici Náchod dle přiložené 
důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je společnost Fresenius Kabi s.r.o., 

Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4, IČO 251 35 228, s nabídkovou cenou 4 239 871,67 
Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj činí 2 845 
000,- Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele č. 2 Oblastní nemocnici Náchod, 
a.s. činí 1 394 871,67 Kč bez DPH) a který po posouzení splnění podmínek účasti 
splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení, 
v souladu s ust. § 122 odst. 2 a dalšími zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Infuzní technika pro Oblastní nemocnici 

Náchod 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností Fresenius Kabi s.r.o., Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4, IČO 251 35 
228, s nabídkovou cenou 4 239 871,67 Kč bez DPH (nabídková cena A pro 
zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj činí 2 845 000,- Kč bez DPH a nabídková 
cena B pro zadavatele č. 2 Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 1 394 871,67 Kč 
bez DPH) 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2021 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

17 

USNESENÍ RK/13/712/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem "Zařízení pro flexibilní endoskopii pro Oblastní nemocnici Náchod" 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele Suppmed s.r.o., 
U nákladového nádraží 1949/2, 130 00 Praha 3, IČO 24170674, s nabídkovou cenou 
11.394.000 Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 
9.874.000 Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici 
Náchod, a.s. činí 1.520.000 Kč bez DPH), jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější a který po posouzení splnění podmínek účasti splnil 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Zařízení pro flexibilní endoskopii pro 

Oblastní nemocnici Náchod". 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

Suppmed s.r.o., U nákladového nádraží 1949/2, 130 00 Praha 3, IČO 24170674, 
nabídková cena 9.874.000 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.08.2021 
 

 
USNESENÍ RK/13/713/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem "Operační stoly (chirurgické, ORL a urologické) pro Oblastní 
nemocnici Náchod" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele Getinge Czech 
Republic, s.r.o., Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 03053601, 
s nabídkovou cenou 9 620 507,00 Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele 
Královéhradecký kraj činí 8 341 482 Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

18 

Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 1 279 025 Kč bez DPH), a to ve smyslu § 122 
odst. 2 zákona, jelikož byla podána jediná nabídka a účastník po posouzení splnění 
podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Operační stoly (chirurgické, ORL 

a urologické) pro Oblastní nemocnici Náchod"; 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

Getinge Czech Republic, s.r.o., Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4, 
IČO 03053601, nabídková cena 8 341 482 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.07.2021 
 

 
USNESENÍ RK/13/714/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

služby s názvem „Projektové práce + autorský dozor na akci: Realizace urgentního a 
centrálního příjmu Oblastní nemocnice Náchod“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
která byla zadávána formou otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele 
PROXION s.r.o., Hurdálkova 156, 547 01 Náchod, nabídková cena 1 178 000,- Kč bez 
DPH, a to ve smyslu §122 odst. 2 zákona, jelikož nabídka účastníka byla jedinou 
podanou nabídkou a po posouzení splnění podmínek účasti splnil tento účastník 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Projektové práce + autorský dozor na akci: 

Realizace urgentního a centrálního příjmu Oblastní nemocnice Náchod“ 
 2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

PROXION s.r.o., Hurdálkova 156, 547 01 Náchod, nabídková cena 1 178 000,- Kč 
bez DPH 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2021 

 

 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

19 

 
USNESENÍ RK/13/715/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem Skiaskopické přístroje s C-rameny pro Oblastní nemocnici Náchod 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele 
AURA Medical s.r.o., K Verneráku 4, 148 00 Praha 4, IČO 654 12 559, nabídková 
cena 9 374 000,- Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký 
kraj činí 7 830 000,- Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele Oblastní 
nemocnici Náchod, a.s. činí 1 544 000,- Kč bez DPH), jejíž nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a která po posouzení splnění 
podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem 
a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem EXRAY s.r.o., 
Karlovarská 89, 271 01 Nové Strašecí, IČO 016 47 580, s nabídkovou cenou 
9 523 000,- Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj 
činí 7 948 000,- Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele Oblastní 
nemocnici Náchod, a.s. činí 1 575 000,- Kč bez DPH) 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Skiaskopické přístroje s C-rameny pro 

Oblastní nemocnici Náchod, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 

1. AURA Medical s.r.o., K Verneráku 4, 148 00 Praha 4, IČO 654 12 559, 
nabídková cena 9 374 000,- Kč bez DPH 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

20 

USNESENÍ RK/13/716/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

služby s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – II. etapa modernizace a dostavby –
projektové dokumentace“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon“). 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu s § 48 odst. 2 písm. b) a c) zákona o vyloučení účastníka JIKA – CZ s.r.o., 

Dlouhá 103/17, 500 03 Hradec Králové, IČO 25917234, nabídková cena 21 950 
000 Kč bez DPH, ze zadávacího řízení s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – II. 
etapa modernizace a dostavby – projektové dokumentace“, jelikož údaje nebo 
doklady předložené účastníkem zadávacího řízení nebyly účastníkem objasněny 
na základě žádosti podle § 46 a dále, neboť účastníkem předložené údaje 
neodpovídají skutečnosti a mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti na 
naplnění kritérií hodnocení. 

 2. v souladu s § 122 odst. 1 zákona o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým 
je společnost DOMY spol. s r.o., se sídlem Praha 1, Politických vězňů 1597/19, 
PSČ 11000, IČO 41692870, s nabídkovou cenou 22 550 000 Kč bez DPH, jehož 
nabídka byla v provedeném hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější, a který po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem 
a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – II. etapa 

modernizace a dostavby – projektové dokumentace“; 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. 2 tohoto usnesení s dodavatelem 

DOMY spol. s r.o., se sídlem Praha 1, Politických vězňů 1597/19, PSČ 11000, 
IČO 41692870, s nabídkovou cenou 22 550 000 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.08.2021 
 

 
USNESENÍ RK/13/717/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem "Defibrilátory pro Oblastní nemocnici Náchod" dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

21 

 
II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele Medsol s.r.o., Praha 
6 - Vokovice, Lužná 591/4, PSČ 16000, IČO 24201596, s nabídkovou cenou 6 082 
050,00 Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 4 991 
800,00 Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, 
a.s. činí 1 090 250,00 Kč bez DPH), a to ve smyslu § 122 odst. 2 zákona, jelikož byla 
podána jediná nabídka a účastník po posouzení splnění podmínek účasti splnil 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Defibrilátory pro Oblastní nemocnici 

Náchod"; 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

Medsol s.r.o., Praha 6 - Vokovice, Lužná 591/4, PSČ 16000, IČO 24201596, 
nabídková cena 4 991 800,00 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.07.2021 
 

 
USNESENÍ RK/13/718/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení s názvem Ohřev pacienta pro Oblastní nemocnici 

Náchod a návrh na vyhlášení nového zadávacího řízení s názvem Ohřev pacienta pro 
Oblastní nemocnici Náchod II v otevřeném řízení v nadlimitním režimu v souladu 
s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

II.  r u š í  
  zadávací řízení s názvem Ohřev pacienta pro Oblastní nemocnici Náchod dle ust. § 

127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, jelikož nebyla do konce lhůty pro podání nabídek podána žádná 
nabídka a není tak v zadávacím řízení žádný účastník. 

III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Ohřev pacienta pro Oblastní nemocnici 

Náchod II zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s 
ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu III. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

22 

 
IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen         
MUDr. Zdeněk Fink - člen          
Ing. Václav Nýč - člen           
Ing. Miroslav Michl - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/719/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Přístroj pro mimotělní oběh (ECMO) 

pro Oblastní nemocnici Náchod" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Přístroj pro mimotělní oběh (ECMO) pro 

Oblastní nemocnici Náchod" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
prim. Petr Štěpánek - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. – náhradník 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

23 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/720/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Infuzní technika (doplnění stavu) pro 

Oblastní nemocnici Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Infuzní technika (doplnění stavu) pro Oblastní 

nemocnici Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů;  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/721/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Analyzátor k odhalení hypoxie plodu pro 

Oblastní nemocnici Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
  



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

24 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Analyzátor k odhalení hypoxie plodu pro 

Oblastní nemocnici Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů;  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/722/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky proti rozhodnutí o výběru dodavatele PROMAN s.r.o., Za Pivovarem 830, 537 01 

Chrudim, IČO 620 28 774 v zadávacím řízení s názvem SMARTmuzeum: modernizace 
depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci 
Králové regálové systémy, v otevřeném řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o odmítnutí námitek proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele PROMAN s.r.o., 

Za Pivovarem 830, 537 01 Chrudim, IČO 620 28 774 v zadávacím řízení s názvem 
SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea 
východních Čech v Hradci Králové regálové systémy, a to na základě jejich nedůvodnosti 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.05.2021  

   

 

 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

25 

 
USNESENÍ RK/13/723/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh zahájení realizace a finanční příslib na financování akce s názvem "Nástavba 

operačních sálů a sterilizace na dvorním traktu laboratoří Městské nemocnice a.s. 
Dvůr Králové nad Labem" z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zahájení realizace a schválit finanční 

příslib na financování akce "Nástavba operačních sálů a sterilizace na dvorním traktu 
laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem" 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit návrh na realizaci a schválení finančního příslibu do Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/724/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt 

"Novostavba domova důchodců v Tmavém Dole, id. č. EDS 013D313002202" ve výši 
17,906.129,35 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14. 12. 2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 17,906.129,35 Kč na projekt "Novostavba domova důchodců v Tmavém 
Dole, id. č. EDS 013D313002202", za současného zvýšení investičních transferů 
přijatých od Ministerstva práce a sociálních věcí - přijetí dotace promítnout do org. 
2099 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:21.06.2021 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

26 

USNESENÍ RK/13/725/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt 

"Zajištění mobility v Ústavu sociální péče pro mládež DOMEČKY I, id. číslo 
013D312002104" ve výši 167.345,61 Kč 

 2. přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt 
"Zajištění mobility v Ústavu sociální péče pro mládež DOMEČKY II, id. číslo 
013D312002105" ve výši 167.345,61 Kč 

II.  p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

ze dne 14. 12. 2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových 
výdajů kapitoly 21 o 167.345,61 Kč na projekt "Zajištění mobility v Ústavu 
sociální péče pro mládež DOMEČKY I, id. číslo 013D312002104", za současného 
zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva práce a sociálních věcí - 
přijetí dotace promítnout do org. 2099 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 
ze dne 14. 12. 2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových 
výdajů kapitoly 21 o 167.345,61 Kč na projekt "Zajištění mobility v Ústavu 
sociální péče pro mládež DOMEČKY II, id. číslo 013D312002105", za současného 
zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva práce a sociálních věcí - 
přijetí dotace promítnout do org. 2099 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/726/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2021 pro odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

27 

USNESENÍ RK/13/727/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu financování a zařazení nové akce do Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2021 - sociální věci dle tabulkové přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/13/728/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce Zvýšení 

bezpečnosti silnice II/318 Častolovice – I. + II. etapa dle důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce Zvýšení bezpečnosti silnice 

II/318 Častolovice – I. + II. etapa dle důvodové zprávy. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválený dodatek 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/729/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/3172 Borohrádek, 2. etapa“. 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M – SILNICE 
a.s., IČO: 421 96 868 (14 766 765,46 Kč bez DPH, 17 867 786,21 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/3172 Borohrádek, 2. etapa“ 

a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
M - SILNICE a.s., IČO: 421 96 868 (14 766 765,46 Kč bez DPH, 17 867 786,21 Kč vč. 
DPH). 
termín:31.07.2021 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

28 

USNESENÍ RK/13/730/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/298 hranice Královéhradeckého kraje - křiž 
s I/11, 4. etapa“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SWIETELSKY 
stavební s.r.o., K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov, IČO: 480 35 599 (6 726 000,00 Kč bez 
DPH, 8 138 460,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/298 hranice Královéhradeckého kraje 

- křiž s I/11, 4. etapa“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
SWIETELSKY stavební s.r.o., K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov, IČO: 480 35 599 
(6 726 000,00 Kč bez DPH, 8 138 460,00 Kč vč. DPH). 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/731/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Silnice III/29827 Malšova Lhota - Hradec 
Králové, II. etapa“. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníků zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky: 
 a) SWIETELSKY stavební s.r.o., K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov, IČO: 480 35 599, 

z důvodu, že účastník zadávacího řízení ve své nabídce nepředložil kompletní 
tabulku Rekapitulace nabídkové ceny, čímž neuvedl výši nabídkové ceny za 
předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH (údaj pro hodnocení nabídek), čímž 
nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení 

 b) Společnost pro výstavbu Silnice III/29827 Malšova Lhota – HK – MATEX –
EUROVIA (Správce: MATEX HK, s.r.o., IČO: 259 68 807, Společník: EUROVIA 
CS, a.s.), Kladská 181/55, 500 03 Hradec Králové, z důvodu, že účastník 
zadávacího řízení ve své nabídce nepředložil tabulku Rekapitulace nabídkové 
ceny, čímž neuvedl výši nabídkové ceny za předmět veřejné zakázky v Kč bez 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

29 

DPH (údaj pro hodnocení nabídek), čímž nesplnil podmínky účasti 
v zadávacím řízení. 

 c) Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, Zelené předměstí, 
Pardubice 530 02, IČO: 252 53 361, z důvodu, že účastník zadávacího řízení 
neprokázal splnění zadávacích podmínek, když ve své nabídce překročil limit 
pro nabídkovou cenu stanovenou zadavatelem pro Statutární město Hradec 
Králové, čímž nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení. 

 2. o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, 
a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČO: 261 77 005 (cena 12 760 
950,00 Kč bez DPH, 15 440 749,50 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Silnice III/29827 Malšova Lhota - Hradec 

Králové, II. etapa“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení k výše uvedené 
veřejné zakázce SWIETELSKY stavební s.r.o., K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov, IČO: 
480 35 599, z důvodu, že účastník zadávacího řízení ve své nabídce nepředložil 
kompletní tabulku Rekapitulace nabídkové ceny, čímž neuvedl výši nabídkové 
ceny za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH (údaj pro hodnocení nabídek), 
čímž nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení. 
termín:30.06.2021 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení k výše uvedené 
veřejné zakázce Společnost pro výstavbu Silnice III/29827 Malšova Lhota – HK – 
MATEX – EUROVIA (Správce: MATEX HK, s.r.o., IČO: 259 68 807, Společník: 
EUROVIA CS, a.s.), Kladská 181/55, 500 03 Hradec Králové, z důvodu, že účastník 
zadávacího řízení ve své nabídce nepředložil tabulku Rekapitulace nabídkové 
ceny, čímž neuvedl výši nabídkové ceny za předmět veřejné zakázky v Kč bez 
DPH (údaj pro hodnocení nabídek), čímž nesplnil podmínky účasti v zadávacím 
řízení. 
termín:30.06.2021 

 3. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení k výše uvedené 
veřejné zakázce Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, Zelené 
předměstí, Pardubice 530 02, IČO: 252 53 361, z důvodu, že účastník zadávacího 
řízení neprokázal splnění zadávacích podmínek, když ve své nabídce překročil 
limit pro nabídkovou cenu stanovenou zadavatelem pro Statutární město Hradec 
Králové, čímž nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení. 
termín:30.06.2021 

 4. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo 
s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

30 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČO: 261 77 005 (cena 
12 760 950,00 Kč bez DPH, 15 440 749,50 Kč vč. DPH). 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/732/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/3024 Broumov - Šonov, km 0,000 - 0,540, 
I. etapa“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: STRABAG a.s., 
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice, IČO: 608 34 744 (cena 13 093 073,59 Kč 
bez DPH, 15 842 626,30 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/3024 Broumov - Šonov, km 0,000 -

0,540, I. etapa“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice, IČO: 608 34 744 (cena 13 
093 073,59 Kč bez DPH, 15 842 626,30 Kč vč. DPH). 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/733/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru stavební 
akce „II/299 hranice NA/HK - Jaroměř“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., 
Bozděchova 1668/13a, 500 02 Hradec Králové, IČO: 274 66 868, (cena 1 778 200,- Kč 
bez DPH, 2 151 622,- Kč vč. DPH). 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

31 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „II/299 hranice NA/HK - Jaroměř“ a smlouvu o dílo s vítězným 
účastníkem řízení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., 
Bozděchova 1668/13a, 500 02 Hradec Králové, IČO: 274 66 868, (cena 1 778 200,- Kč 
bez DPH, 2 151 622,- Kč vč. DPH). 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/734/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uzavření dodatku č. 200/2021/1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 na akce realizované 
v rámci projektu Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Dodatek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/735/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na společný nákup energií – zemního plynu a elektrické energie na období let 

2022–2023 pro Královéhradecký kraj, jím zřizované příspěvkové organizace 
a ovládané obchodní společnosti v souladu s § 64 písm. c) zákona 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na komoditní burze 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Společný nákup zemního plynu a elektrické energie na období let 2022–2023 pro 

Královéhradecký kraj, jím zřizované příspěvkové organizace a ovládané obchodní 
společnosti v souladu s § 64 písm. c) zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na Českomoravské komoditní burze v Kladně.  
2. Uzavření Smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů s 
dohodcem (makléřem) na Českomoravské komoditní burze v Kladně, se společností 
MM TRADER CZ, a.s. se sídlem Arbesova 492, 272 01 Kladno, IČO 26419521, s cenou 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

32 

plnění 189.000,00 Kč bez DPH, dle Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
jako VZMR I. kategorie 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 840, 
zastupováním centrálního zadavatele v realizaci nákupu energií na Českomoravské 
komoditní burze v Kladně 
termín:31.12.2021 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o zprostředkování burzovních komoditních obchodů a udělit 
plnou moc dohodci k zastupování při uzavírání burzovních obchodů, dle bodu 
II./2. 
termín:14.05.2021 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II./1, 2 a 3. 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/736/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p o v ě ř u j e  
  Komisi pro posuzování žádostí o dotace na rozvoj vodohospodářské infrastruktury z 

krajského dotačního programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou 
vodou a odvádění odpadních vod“ dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2024 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miloši Čejkovi, pověřenému zastupováním vedoucího odboru životního prostředí 

a zemědělství, informovat členy Komise o přijatém usnesení 
termín:15.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/737/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného spolku Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace 

Třebechovice pod Orebem, IČO: 13585622 na náhradu škody vzniklé vydrou říční 
na rybách v období od 12.07.2020 – 11.01.2021 na rybníce Šarovec na pozemku 
p. č. 533/1, 533/3, 533/5, 533/9, 533/11, 533/12, 550/1, 724/10 v k. ú. Polánky 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

33 

nad Dědinou a poz. p. č. 1761/5, 1762/2 v k. ú. Třebechovice pod Orebem 
obhospodařovaném poškozeným svazem, ve výši 41.417 Kč 

 2. poškozeného pana xxxxx na náhradu škody vzniklé vlkem ve dnech 26.01. - 
29.01.2021 na pozemku p. č. 2157 v k. ú. Martínkovice a p. č. 335/1 v k. ú. 
Božanov usmrcením 2 ks telat (CZ 430241/952, CZ 849405/052) a za ošetření 
skotu po útoku vlků ve vlastnictví poškozeného, ve výši 101.480 Kč 

 3. poškozeného pana xxxxx na náhradu škody vzniklé vlkem ve dnech 06.02. – 
11.02.2021 na pozemku p. č 162 v k.ú. Martínkovice na 1 ks telete 
(CZ 849406/052) a na ošetření ostatních telat a krávy ve vlastnictví poškozeného, 
ve výši 47.730 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 41.417 Kč pro spolek ČRS 
Třebechovice p. Orebem, ve výši 101.480 Kč pro pana xxxxx, ve výši 47.730 Kč pro 
pana xxxxx a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/738/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 108 600 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství Středisku ekologické výchovy SEVER Horní Maršov, o.p.s. 
(Horská 175, 542 26 Horní Maršov, IČO: 28831055) na realizaci specializačního 
studia pro školní koordinátory environmentální výchovy v roce 2021 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení  
termín:10.05.2021 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

34 

 
USNESENÍ RK/13/739/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčené organizace o výsledku projednání 
termín:14.05.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/740/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/8/398/2021 ze dne 8. března 2021 v 

bodě II. a nahrazuje ho následujícím zněním: 
II. souhlasí 
se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení u právnické osoby Česká 
lesnická akademie - střední škola a vyšší odborná škola s účinností od 01.09.2021 
1) zápis místa poskytovaného vzdělávání střední školy na adrese 
     Lužická 489, 541 01 Trutnov 
2) zápis místa poskytovaného vzdělávání vyšší odborné školy na adrese 
     K Bělidlu 478, 541 01 Trutnov 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat o přijatém usnesení ředitele dotčené příspěvkové organizace a Oddělení 
dlouhodobého záměru ve vzdělávání a školského rejstříku MŠMT 
termín:15.05.2021 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

35 

 
USNESENÍ RK/13/741/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o zápis změn do Rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj s účinností od 01.09.2021 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2021 

1. Základní škola a Mateřská škola, Vrchlabí, Krkonošská 230 
a) výmaz místa poskytovaného vzdělávání základní školy na adrese Letná 670, 543 01 
Vrchlabí 
b) výmaz mateřské školy 
2. Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, 
příspěvková organizace  
a) zápis místa poskytovaných školských služeb domova mládeže na adrese Milady 
Horákové 141, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
b) navýšení nejvyššího povoleného počtu lůžek domova mládeže z původních 190 na 
230 lůžek 

III. u k l á d á  
  RNDr. Jiřímu Ortovi, pověřenému vedoucímu odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/742/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  plat řediteli příspěvkové organizace Česká lesnická akademie - střední škola a vyšší 

odborná škola se sídlem Lesnická 9, Trutnov p. Ing. Miloši Pochobradskému s 
účinností od 01.05.2021 dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
termín:30.04.2021 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

36 

USNESENÍ RK/13/743/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) sdělení PaedDr. Olgy Taláškové o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky 

příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, 
Nové Město nad Metují ke dni 31.07.2021 
2) sdělení Ing. Aleny Žalské o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky 
příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod 
Koželuhy 100 ke dni 31.08.2021 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitelky dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:15.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/744/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v y h l a š u j e  
  konkurzní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace: 
 1.  Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad 

Metují 
 2. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 
II.  s c h v a l u j e  
  text vyhlášení konkurzních řízení dle příloh 1 a 2 tohoto usnesení a jejich zveřejnění 

dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zajistit vyhlášení konkurzních 

řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů/ředitelek výše uvedených 
příspěvkových organizací dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:07.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/745/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  vydání 520 kusů antigenních testů ze vzorku slin za účelem testování žáků speciálních 

škol dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  vydání 520 kusů antigenních testů ze vzorku slin z majetku Královéhradeckého kraje 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

37 

 
USNESENÍ RK/13/746/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Záměr na přípravu a předložení žádosti o podporu k projektu „Sportovní hala pro 

tělesnou výchovu Nová Paka" do výzvy 13/2020, zveřejněnou Národní sportovní 
agenturou, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  Přípravu a předložení žádosti o podporu k projektu „Sportovní hala pro tělesnou 

výchovu Nová Paka" do výzvy 13/2020, Sportovní infrastruktura – Investice nad 10 
mil. Kč, zveřejněnou Národní sportovní agenturou 
v rámci dotačního investičního programu č. 162 52 Regionální sportovní 
infrastruktura 2020 – 2024, č.j.: NSA- 0007/2020/D/1, dle důvodové zprávy.  

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou a předložením 
žádosti o poskytnutí dotace k projektu plánovanému předložit do výzvy 13/2020 
Národní sportovní agentury.  
termín:31.08.2021 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit profinancování projektu „Sportovní 

hala pro tělesnou výchovu Nová Paka" v celkové výši 95 mil. Kč (40 mil. Kč v roce 
2022, 55 mil. Kč v roce 2023), dle důvodové zprávy. 

V. u k l á d á  
 1. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu IV. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje. 
termín:21.06.2021 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit přípravu žádosti o podporu a její předložení do výzvy 13/2020 Národní 
sportovní agentury. 
termín:31.08.2021 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
spolupracovat při přípravě a předložení žádosti o podporu dle bodu II. tohoto 
usnesení. 
termín:31.08.2021 

 4. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 
zajistit spolupráci ze strany dotčené příspěvkové organizace (gymnázium v Nové 
Pace) při přípravě a předložení žádosti o podporu dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.08.2021 

 

 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

38 

 
USNESENÍ RK/13/747/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrky příspěvkových organizací kultury sestavených k 31.12.2020, včetně 

inventarizace, výsledku hospodaření a jeho rozdělení do fondů organizací dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:21.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/748/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury do rozpočtu Královéhradeckého kraje 

2021 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 441.125 
Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/749/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Dodatku č. 1 k zakládací smlouvě obecně prospěšné společnosti 

Klicperova divadla, o.p.s. dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 k zakládací 

smlouvě obecně prospěšné společnosti Klicperova divadla, o.p.s. dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

39 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh doporučený radou ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje. 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/750/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a likvidaci dlouhodobého hmotného majetku Královéhradeckého kraje, 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov U Biřičky, dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1   

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitelky Domova U Biřičky vyřazení a likvidaci dlouhodobého 
hmotného majetku  
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/751/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o plnění Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se zdravotním 

postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018–2021 za rok 2020 
 

 
USNESENÍ RK/13/752/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí finančního daru ve výši 100 000,-- Kč příspěvkovou organizací Ústav 

sociální péče pro mládež Kvasiny do vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy 
ŠKODA AUTO, a. s. dle důvodové zprávy 

 2. Návrh Darovací smlouvy dle přílohy č. 1 
 3. Návrh Smlouvy o operativním leasingu dle přílohy č. 2 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny 
o přijatém usnesení    
termín:28.05.2021 

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

40 

USNESENÍ RK/13/753/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace od MPSV na projekt Rozvoj regionálního 

partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje II, reg. č. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0011870 ve výši 2 528 993,28 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: 
navýšení výdajů kapitoly 28 o 2 528 993,28 Kč na projekt Rozvoj regionálního 
partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje II, reg. č. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0011870 za současného zvýšení neinvestičních transferů 
přijatých od MPSV v částce 2 528 993,28 Kč 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021  
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/754/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. z ř i z u j e  
  Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro zdravotně postižené 
II.  v o l í  
  1. předsedu Komise Rady Královéhradeckého kraje pro zdravotně postižené 

Jiří Kričfaluši 
2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro zdravotně postižené 
Helena Brehovszká 
Jiří Klemt 
Walter Kurschatke 
Zdeňka Rudolfová 
Iva Rindová 
Tereza Horáková 
Miriam Urbanová 
Pavel Provazník 
Irena Spiššáková 
Hana Šimáčková 
Jana Křížová 
Pavel Zikl 

 

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

41 

USNESENÍ RK/13/755/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: zvyšující se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o splátku neinvestiční dotace přijatou od MPSV ve výši 
88 031,46 na realizaci projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji VII. Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015987 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/756/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    mimořádnou aktualizaci přílohy č. 1 Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2021 – 2023 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 
2023 ve znění přílohy č. 1  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1. mimořádnou aktualizaci přílohy č. 1 Střednědobého plánu sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje 2021 – 2023 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 
2023 ve znění přílohy č. 1 
2. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020 
3. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.05.2021  

   

 

 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

42 

 
USNESENÍ RK/13/757/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Smart 
akcelerátor Královéhradeckého kraje II dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Smart 
akcelerátor Královéhradeckého kraje II ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Smart 
akcelerátor Královéhradeckého kraje II ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.05.2021 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
podepsat dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace 
aktivit projektu Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje II ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/758/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zastoupení pana Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého 

kraje, na zasedání Valného shromáždění Evropského seskupení pro územní 
spolupráci NOVUM, konaného dne 28. 4. 2021. 

II.  p o v ě ř u j e  
  paní Mgr. Ivanu Kudrnáčovou, vedoucí Odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

zastoupením pana Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje, na 
zasedání Valného shromáždění Evropského seskupení pro územní spolupráci 
NOVUM. 
termín:30.04.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

43 

USNESENÍ RK/13/759/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/8/422/2021 ze dne 8. 3. 2021 v příloze č. 2 důvodové zprávy "Seznam 

žádostí vyjmutých ze zásobníku projektů v rámci dotačního programu 20OPK01 a 
doporučených k poskytnutí dotace", a to konkrétně u následujících žádostí: 

 1. žádost č. 20OPK01-0425, žadatele xxxxx (změna zdroje vytápění), 
 2. žádost č. 20OPK01-0485, žadatele xxxxx (změna zdroje vytápění), 
II.  s c h v a l u j e  
  požadované změny v příloze č. 2 důvodové zprávy "Seznam žádostí vyjmutých ze 

zásobníků projektů v rámci dotačního programu 20OPK01 a doporučených k 
poskytnutí dotace" revokovaného usnesení č. RK/8/422/2021 ze dne 8. 3. 2021 
uvedené v důvodové zprávě tohoto usnesení. 

III. p o v ě ř u j e  
  Adama Valentu, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedených změn při uzavírání smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenými osobami. 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/760/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. změnu žadatele o dotaci u předloženého projektu č. 20OPK0-0094 podaného 

žadatelem panem xxxxx na novou žadatelku paní xxxxx, 
 2. prodloužení lhůty pro podpis Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 20OPK01-0504 uzavíranou s žadatelem xxxxx 
II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Smlouvy 

o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením a na základě pověření. 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/761/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zapojení 7 škol uvedených v příloze č. 1 důvodové zprávy, jejichž zřizovatelem je 

Královéhradecký kraj, do projektu Potravinová pomoc dětem 
v Královéhradeckém kraji V - obědy do škol" 

 2. uzavření smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem se všemi zapojenými 
partnery, kteří jsou uvedeni v příloze č. 2 důvodové zprávy 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

44 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas zřizovatele dle přílohy č. 3 se zapojením do projektu 
"Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém kraji V - obědy do škol" pro 
7 škol, které jsou zřizované Královéhradeckým krajem a jsou uvedené v příloze č. 
1 důvodové zprávy 
termín:31.07.2021 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem se zapojenými partnery, 
uvedenými v příloze č. 2 důvodové zprávy 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/762/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Přijetí neinvestiční účelové dotace od MŠMT na realizaci projektu 

č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0015065 „Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje 
II“ ve výši 5.884.289,99 Kč 

II.  p r o v á d í  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Evropská integrace - kap. 13 o běžné výdaje ve výši 5.884.289,99 Kč 
na realizaci projektu č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0015065 „Smart akcelerátor 
Královéhradeckého kraje II“ za současného zvýšení přijatých neinvestičních transferů 
od MŠMT ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/763/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  předloženou Koncepci zdravotnictví Královéhradeckého kraje pro období 2021–2025 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Koncepci zdravotnictví 

Královéhradeckého kraje pro období 2021 - 2025 s následujícími 11 strategickými 
rozvojovými body: 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

45 

 1. Vytvoření dohody Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 
a Fakultní nemocnice Hradec Králové o jednotném systému specializačního 
vzdělávání lékařů v rámci kraje a podpora dalších opatření pro zlepšení 
personální situace zdravotních sester. 

 2. Posílení celého komplexu zdravotní péče v oblasti následné lůžkové péče 
a dlouhodobé lůžkové péče a v oblasti sociální péče. 

 3. Vytvoření dalších minimálně 30 akutních lůžek pro obor psychiatrie v rámci 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. a podpora dalších kroků 
pro posílení vládní reformy psychiatrické péče v oblasti zdravotní i sociální. 

 4. Posílení primárních služeb, zejména v oblasti praktického lékařství pro děti 
a dorost a praktického lékařství pro dospělé a posilování zdravého způsobu 
života. 

 5. Udržení dostatečné rezervní kapacity v Královéhradeckém kraji v oblasti 
porodnické a neonatologické péče a její důsledné monitorování. 

 6. Zajištění konformity rozvojových plánů Královéhradeckého kraje, Zdravotnického 
holdingu Královéhradeckého kraje a.s. a dalších zdravotnických zařízení 
v majetku kraje s plány Ministerstva zdravotnictví České republiky, a to zejména 
s vládním dokumentem Strategický rámec rozvoje péče o zdraví v ČR do roku 
2030. 

 7. Posílení připravenosti na další případné epidemické vlny COVID–19. 
 8. Přehodnocení stávající alokace finančních zdrojů Královéhradeckého kraje pro 

zdravotnictví ve prospěch rozvojových bodů Koncepce a postupný útlum 
provozních dotací pro zdravotnická zařízení poskytující akutní lůžkovou péči. 

 9. Výhledová projektová příprava dodatečných investic a dořešení problémů 
interního oddělení v Oblastní nemocnici Náchod a.s. 

 10. Posílení koordinace zdravotní péče v Královéhradeckém kraji. 
 11. Posílení informatiky a analytických možností na půdě odboru zdravotnictví 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit Koncepci 

zdravotnictví Královéhradeckého kraje pro období 2021–2025 na nejbližší jednání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/764/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  přijetí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR účelově určených na vyplacení 

odměn zaměstnancům poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií COVID-19 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

46 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví zdravotnictví - kap. 15 v 
běžných výdajích o dotaci ze státního rozpočtu určenou pro vybrané příspěvkové 
organizace na vyplacení odměn zaměstnancům poskytovatelů lůžkové péče v 
souvislosti s epidemií COVID-19 ve výši 21 481 057,- Kč za současného zvýšení 
přijatých neinvestičních transferů od MZ ČR 

III. s c h v a l u j e  
 1. v souladu s Rozhodnutím MZ ČR č. 153/2021/COVID/CAU poskytnutí finančních 

prostředků na vyplacení odměn jednotlivým příspěvkovým organizacím: 
- Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov ve výši 12 642 129 Kč, 
- Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové ve výši 6 252 031 Kč, 
- Léčebně dlouhodobě nemocných Opočno ve výši 2 586 897 Kč. 

 2. Protokoly o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku poskytnutého na vyplacení odměn zaměstnancům poskytovatelů 
lůžkové péče v souvislosti s epidemií COVID-19 u dotčených příspěvkových 
organizací Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 až 4 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:07.05.2021 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/765/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 1 smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými 

vlaky uzavíranou mezi Královéhradeckým krajem a Pardubickým krajem. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými 
vlaky uzavíranou mezi Královéhradeckým krajem a Pardubickým krajem. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavovi Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
termín:30.06.2021 

 

 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

47 

USNESENÍ RK/13/766/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 k dohodě o změně obsahu závazku vzniklého ze „Smlouvy o bezplatné 

přepravě vybrané skupiny cestujících ve spojích veřejné linkové dopravy“ s městem 
Jičín 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 k dohodě o změně obsahu závazku vzniklého ze „Smlouvy o 
bezplatné přepravě vybrané skupiny cestujících ve spojích veřejné linkové dopravy“ 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/767/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 Smlouvy o bezplatné přepravě vybrané skupiny cestujících ve spojích 

veřejné linkové dopravy po území města Hořice. 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o bezplatné přepravě vybrané skupiny cestujících 
ve spojích veřejné linkové dopravy. 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/768/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Výroční zprávu příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje za rok 

2020 
II.  s c h v a l u j e  
 1. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého 

kraje za rok 2020 a jeho rozdělení do peněžních fondů organizace dle přílohy 
 2. účetní závěrku příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje za 

rok 2020 
III. u k l á d á  
  Mgr. Václavovi Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje o 
přijatém usnesení 
termín:31.05.2021 

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

48 

 
USNESENÍ RK/13/769/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh finančního plánu a rozpočtu příspěvkové organizace Správa silnic 

Královéhradeckého kraje v roce 2021 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Návrh rozpočtu a finanční plán včetně specifických i věcných ukazatelů 

příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje na rok 2021 dle 
příloh důvodové zprávy. 

 2. Odpisový plán příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje pro 
rok 2021 dle přílohy důvodové zprávy. 

 3. Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Správa silnic 
Královéhradeckého kraje na roky 2022 a 2023 dle přílohy důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavovi Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje o 
přijatém usnesení 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/770/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informace o aktuálním stavu výběru drážního dopravce na území Královéhradeckého 

kraje. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. návrh „OZNÁMENÍ O ZÁMĚRU UZAVŘENÍ SMLOUVY O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V 

PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH PŘÍMÝM ZADÁNÍM“ pro provozní soubor „Česko-polské 
pohraničí“. 

 2. návrh „OZNÁMENÍ O ZÁMĚRU UZAVŘENÍ SMLOUVY O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V 
PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH PŘÍMÝM ZADÁNÍM“ pro provozní soubor 
„Severovýchod“. 

III. u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství KÚ 

Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit zveřejnění „OZNÁMENÍ O ZÁMĚRU UZAVŘENÍ SMLOUVY O VEŘEJNÝCH 

SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH PŘÍMÝM ZADÁNÍM“ pro provozní soubor 
„Česko-polské pohraničí“ na úřední desce. 
termín:30.04.2021 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

49 

 2. zajistit zveřejnění „OZNÁMENÍ O ZÁMĚRU UZAVŘENÍ SMLOUVY O VEŘEJNÝCH 
SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH PŘÍMÝM ZADÁNÍM“ pro provozní soubor 
„Severovýchod“ na úřední desce. 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/771/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost dopravní společnosti na poskytnutí záloh ve veřejné linkové dopravě pro 

zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje. 
II.  r o z h o d l a  
  Poskytnout zálohy ve veřejné linkové dopravě pro zajištění dopravní obslužnosti 

Královéhradeckého kraje dopravní společnosti za podmínek a ve výši dle důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

informovat dopravce o přijatém usnesení. 
termín:27.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/772/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Trutnov: 
- úpravy kyslíkové stanice v předpokládané hodnotě cca 89.999,8 Kč včetně DPH 
 Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 5545 - hlavní kyslíková stanice 
v k. ú. a obci Trutnov 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:30.11.2021 

 

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

50 

USNESENÍ RK/13/773/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  n e s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Trutnov: 
- vybudování šaten pro personál v předpokládané hodnotě cca 307.839,26 Kč včetně 
DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 803/1 - pavilon A2 
v k. ú. a obci Trutnov 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/774/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  n e s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Trutnov: 
 - stavební úpravy za účelem vytvoření odběrové místnosti v předpokládané hodnotě 
cca 159.409,59 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 803/1 
v k. ú. a obci Trutnov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:30.11.2021 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

51 

USNESENÍ RK/13/775/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/23/1242/2020 ze dne 27.07.2020 v 

bodě 1) a 3) a nově schvaluje takto: 
udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 
užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje v celkové hodnotě cca 566.582,5 Kč včetně DPH, a to: 
 1) výměna dvou klimatizačních jednotek u hlavního serveru (IT technologie) 
umístněného v přízemí pavilonu operačních oborů B v nemocnici Jičín z důvodu 
kapacitní nedostatečnosti v předpokládané hodnotě cca 505.326,25 Kč včetně DPH 
Podmínka realizace akce: všechny stavební a další realizační činnosti a práce budou 
soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 platné od 
1.1.2018 – vyjma projektové činnosti 
3) instalace klimatizační jednotky do technické místnosti datového rozvaděče v 
administrativní budově nemocnice Nový Bydžov v předpokládané hodnotě cca 
61.256,25 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
 - st. p. č. 3693 – pavilon POO B 
v k.ú. Jičín 
- st.p.č. 1265 – budova administrativy, ředitelství  
v k.ú. Nový Bydžov 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/776/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 54.813 Kč včetně DPH. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

52 

Havárie v nemocnici Jičín: 
- úprava zásobníku kyslíku. Náklady jsou ve výši 54.813 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3696 - Odpařovací stanice 
v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/777/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 23.555 Kč včetně DPH. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. Havárie v nemocnici Jičín: 
- rozšíření prostor pro covid pacienty. Náklady jsou ve výši 23.555 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 - pavilon operačních oborů 
v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/778/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 40.861,4 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod: 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

53 

1) porucha vrat příjmu na oddělení ARO. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
11.684 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
2) porucha oběhového čerpadla. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 17.150 
Kč včetně DPH. 
Havárie v nemocnici Broumov: 
3) porucha sekčního ventilu na rozvodu kyslíku. Náklady na odstranění havárie jsou 
ve výši 12.027,4 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3613 - pavilon B 
v k. ú. a obci Náchod 
- p. p. č. 1779/1 - hlavní budova 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
- st. p. č. 308/1 - oddělení interny 
v k. ú. a obci Broumov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.10.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/779/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod veřejnou zelení o celkové výměře 72 

m2 
- část p. p. č. 741/1 o výměře 66 m2dle GP č. 136-141/2020 označena jako p. p. č. 
741/10 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p. p. č. 741/4 o výměře 6 m2dle GP č. 136-141/2020 označena jako p. p. č. 
741/4 ostatní plocha – jiná plocha 
vše v k. ú. Lično u Milkovic a obci Bačalky 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 741/1 a p. p. č. 741/4 v k. ú. Lično u Milkovic 
vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 88 
pro k. ú. Lično u Milkovic 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Bačalky 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

54 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:15.05.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/780/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod stavbou místní komunikace, o celkové 

výměře: 2100 m2 
- p. p. č. 624/9 ostatní plocha – silnice o výměře 2100 m2 
v k. ú. a obci Klášterská Lhota 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeném v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Klášterská Lhota 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:21.05.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:21.06.2021 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

55 

USNESENÍ RK/13/781/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na prodej nemovitého majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
II.  n e s o u h l a s í  
  s návrhem na prodej pozemků Královéhradeckým krajem. 

Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. č. 756 - ostatní plocha - neplodná půda 
- p. č. 754 - ostatní plocha - zeleň 
v k. ú. a obci Skřivany 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.10.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/782/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  výpověď servisní smlouvy na poskytování technické podpory informačního systému 

jednotné evidence majetku Královéhradeckého kraje FAMA+ ze strany 
poskytovatele, společnosti TESCO SW a.s., IČO: 25892533, se sídlem tř. Kosmonautů 
1288/1, Hodolany, 779 00 Olomouc, s účinností ke dni 30. 6. 2021. 

II.  r o z h o d l a  
  v reakci na výpověď servisní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení o změně 

stávajícího informačního systému jednotné evidence majetku Královéhradeckého 
kraje FAMA+ na systém GINIS společnosti GORDIC spol. s r.o., IČO: 47903783, se 
sídlem Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava; vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kanceláře ředitele, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 
zajistit finanční prostředky pro realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.06.2021 

 3. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
vyzvat stávajícího poskytovatele, společnost TESCO SW a.s., k nezbytné 
součinnosti. 
termín:30.06.2021 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

56 

 4. Ing. Radmile Velnerové, vedoucí odboru analýz a podpory řízení, informovat o 
přijatém usnesení příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 
prostřednictvím Portálu PO. 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/783/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o změně podmínek při uzavření darovací smlouvy dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/13/784/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav přípravy odstranění stavby na pozemcích 140/2, 140/3 a 140/5, k.ú. Opočno pod 

Orlickými horami 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, radnímu Královéhradeckého kraje, předložit záměr realizovat 

odstranění stavby na pozemcích 140/2, 140/3 a 140/5 v k.ú. Opočno pod Orlickými 
horami k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:30.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/785/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  záměr vyjednávat o odkoupení lesních pozemků v k. ú. Mladé Buky a k. ú. Svoboda 

nad Úpou pro potřebu České lesnické akademie Trutnov, příspěvkové organizace
kraje 
vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu rady Královéhradeckého kraje 

zahájit vyjednávání s městysem Mladé Buky za účelem uzavření kupní smlouvy v 
souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2021 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., ekonomickému náměstkovi hejtmana 
Královéhradeckého kraje 
zajištění finančních prostředků na nákup lesních pozemků v souladu s tímto 
usnesením 
termín:30.09.2021 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

57 

 
USNESENÍ RK/13/786/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr na směnu nemovité věci Královéhradeckého kraje 

Pozemku: 
části p. p. č. 237/3 ostatní plocha - neplodná půda o výměře cca 48 m2 
v k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:15.05.2021 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/787/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/2/128/2017 ze dne 
23.01.2017 za I. kalendářní čtvrtletí roku 2021 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/13/788/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje 
II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/13/789/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o změny v projektu dle důvodové zprávy a přílohy důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. u projektu č. 20RGI02-0383 Společnosti ochránců památek ve východních 

Čechách, z. s. (IČ 15062627) změnu v obsahu projektu, změnu účelu použití 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

58 

dotace, změnu rozpočtu projektu a změnu charakteru poskytnutých finančních 
prostředků ve výši 100.000 Kč z investičních na neinvestiční dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 20RGI02-0383 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/790/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), v platném znění 
s účinností od: 1. 5. 2021 
do pracovní pozice vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Ing. Miloše Čejku 

 

 
USNESENÍ RK/13/791/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh účastni Královéhradeckého kraje v projektu Univerzity Hradec Králové 

„Využití umělé inteligence pro zajištění kybernetické bezpečnosti Smart City“ v 
roli aplikačního garanta 

 2. návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a 
Univerzitou Hradec Králové, se sídlem Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové, 
IČ: 62690094 

II.  s c h v a l u j e  
 1. zapojení Královéhradeckého kraje do projektu „Využití umělé inteligence pro 

zajištění kybernetické bezpečnosti Smart City“ v roli aplikačního garanta 
 2. uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Univerzitou 

Hradec Králové se sídlem Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové, IČ: 62690094, 
která upravuje podmínky partnerství v projektu uvedeném v bodě I. odst. 1. 
tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit podpis 

Smlouvy o spolupráci která je přílohou č.1 důvodové zprávy k tomuto usnesení a 
zajistit součinnost pracovníků Oddělení IT Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
po dobu realizace projektu „Využití umělé inteligence pro zajištění kybernetické 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

59 

bezpečnosti Smart City“ 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/13/792/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Programové prohlášení Rady Královéhradeckého kraje pro volební období 2020 -

2024 
 

 
USNESENÍ RK/13/793/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na podání žádosti o změnu projektu Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov 

spočívající v odložení termínu zahájení provozu krizových lůžek a ve změně jejich 
charakteru dle důvodové zprávy  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s podáním žádosti o změnu projektu Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov spočívající 

v odložení termínu zahájení provozu krizových lůžek a ve změně jejich charakteru dle 
důvodové zprávy  

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

Informovat o přijatém usnesení ředitelku příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a 
léčeben okresu Trutnov 

  termín: 05.05.2021  
   

 

 
USNESENÍ RK/13/794/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o činnosti Centrály cestovního ruchu Královéhradeckého kraje, z.s.  
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martinu Berdychovou, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

přípravou analýzy struktury řízení a koordinace cestovního ruchu na území kraje a návrhu 
variant jejího nového nastavení, včetně rozsahu činností společností cestovního ruchu 
spoluzaložených krajem a návrhů variant případné změny právní subjektivity, a to po 
předchozím projednání s partnery cestovního ruchu v území  

  termín: 31.05.2021  
   

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 26.04.2021 
 

60 

 
USNESENÍ RK/13/795/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádost města Hostinné, IČO: 00277908, o prodloužení termínu ukončení realizace 
projektu 17RRD05-0012 s názvem „Labská stezka č. 2: úsek Hostinné - Klášterská 

Lhota" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e    
1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

prodloužení termínu ukončení realizace projektu 17RRD05 s názvem „Labská stezka č. 

2: úsek Hostinné - Klášterská Lhota" do 30.06.2022 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.05.2021  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 


